
Baker Company (amerikansk reenactment med køretøjer)  

Gruppen deltager lørdag og søndag med soldater amerikanske køretøjer, jeep plus tunge 
køretøjer. (40mm trukket kanon, Maxon Quad 12.7 tårn på lad, trailere), plus telt(e). 
Opstillingsplads på areal sydøst for museumsbygning. 

Læs mere om gruppen: www.bakercompagny.dk 

 

WW2 Tommies (engelsk reenacment med køretøjer) 

Gruppen er en reenactment forening i Danmark, der laver levende historie - omhandlende 
britiske enheder fra 1914 til 1952. Deres absolutte største tidsperiode, omhandler primært 
Anden Verdenskrig.  

Medlemmerne har mange forskellige interesseområder i forbindelse med deres aktiviteter og 
udstillinger - nogle går kun op i uniformer og udrustning, mens andre går mest op i køretøjer 
og tilbehør. Opstillingsplads på areal sydøst for museumsbygning. 

Læs mere om gruppe: www.ww2tommies.dk 

 

Stützpunktgruppe Süd (tysk reenactment med motorcykel med sidevogn) 

Gruppen deltager lørdag og søndag med 8-10 mand. Gruppen opslår hovedkvarter i og ved 
fortets kommandobunker nr. 14, samt med afdeling i fortets Ildlederbunker 34.. Gruppen er en 
af de to lokale, der ofte kan opleves på Bangsbo Fort.  

Læs mere om gruppen: https://www.facebook.com/SGSreenactment 

 

Marine - Artillerie - Abteilung 509 (tysk reenacment) 

Gruppen deltager lørdag og søndag med soldater i mandskabsbunker 27. Gruppen er en af de 
to lokale, der ofte kan opleves på Bangsbo Fort.  

Læs mere om gruppen: https://www.facebook.com/dieinfanteristen 

 

Der Frontsoldat (tysk reenacment) 

Gruppen deltager med 8 mand der er indkvarteret i mandskabsbunker nr. 21, samt arealet på 
og omkring bunkeren. Gruppen har bevogtningsopgaver og har display af udstyr. Gruppen har 
til dagligt base på Kystmuseet Bangsbo Fort.  

 

”Gruppen med speciale ødelæggelse” (sabotagegruppe) 

Lokal modstandsgruppe der under eventet vil lave sabotage på tyske interesser. Den lille 
gruppe bygger på virkelige personer og aktiviteter. Gruppen lever og arbejder under jorden 
hvorfor en yderligere beskrivelse der ikke kan løftets sløret for her. 



Bunker Gruppen Løkken 

Den nystartede bunkergruppe fra Løkken viser og fortæller om de bunkere som de har planer 
om at indrette til museum. Gruppen ledes af Danmarks yngste bunkernørd, nemlig 14 årige 
Tristan. 

Læs mere: https://www.facebook.com/groups/837747224306059  

 

Laura Bork 

Laura interesserer sig for periode og kan lave victoryrolls, altså den dengang populære frisure, 
som kvinderne lavede for at vise deres støtte. Hun deltager med en pop up frisørsalon 

 

Hjemmeværnskomp. Frederikshavn 

Kompagniet deltager lørdag og søndag med 10 mand, 2-4 køretøjer og udstillingspavillion 
med opstillingsplads på arealet sydøst for museumsbygningen.  

Læs mere om kompagniet: www.hjv.dk/oe/HVKFRH/Sider/default.aspx   

 

Dansk Special effekt service 

Siden 1988 har firmaet været den største drivkraft i skabelsen af innovative specialeffekter til 
filmindustrien i Skandinavien men også internationalt. Det har siden udmærket sig inden for 
design og bygning af avancerede mekaniske effekter i stor skala, actionpyroteknik, 
eksplosioner i stor skala, pistolkampe med skudeffekter og stunts med ild og pyroteknik. 

Læs mere: www.dsfx.dk 

 

Henning Sørensen (foredrag) 

Både lørdag og søndag vil Henning Sørensens holde foredrag. Dels om "Flugtruterne fra 
Nordjylland til Sverige under 2. verdenskrig" og dels om "De tyske flygtninge i Frederikshavn 
og Sæby efter 2. verdenskrig" Foredraget kan opleves i bunker 17. 

 

Niels Klingenberg Vistisen (foredrag) 

Lørdag gæster historiker Niels Klingenberg Vistisen eventet for at fortælle om den bog han 
netop har skrevet sammen med Jakob Kjærsgaard. Bogen, med titlen, Under fremmed muld, 
fortæller et hidtil upåagtet kapitel om Anden Verdenskrig, hvor to danskere på mange måder 
rent tilfældigt blev en del af de blodige kampe. De to danskere – John Andreasen og Niels 
Wiesneck – endte begge i den canadiske hær, og uden at kende til hinandens eksistens kom 
de til at kæmpe parallelt med hinanden i offensiven mod Hitlers styrker – hele vejen fra 
Normandiet til Tyskland. 

Læs mere om bogudgivelsen: https://turbine.dk/produkt/under-fremmed-muld/ 



 

Anders Tøttrup Nielsen (foredrag) 

Anders Tøttrup Nielsen er historiker med speciale i kulturarvsformidling og har siden 2022 
været formidlingsinspektør på Nordjyllands Kystmuseum. Han har forsket i ”nazismens ofre” de 
sidste to år, hvilket bl.a. har til formål at få lagt såkaldte Stolpersteine (eller Snublesten på 
dansk) i seks forskellige byer i Frederikshavn Kommune. Snublesten er små mindesmærker, 
som sættes i fortovet foran det sted et offer for nazismen, sidst opholdt sig frivilligt – typisk 
deres hjem eller arbejdsplads. Det er verdens største decentrale mindesmærke, og der findes 
over 90.000 Snublesten i stort set hele Europa.  

Arbejdet med nazismens ofre er også blevet til udstillingen ”Nazismens ofre – 39 
skæbnefortællinger” på Bangsbo Fort. Her kan man opleve de enkelte skæbnefortællinger om 
ofrene, der spænder vidt. Aktive modstandsmænd, der døde i koncentrationslejre, fiskere og 
sømænd, der sejlede på miner eller blev torpederet og mange flere, blev ofre for nazismen 
under den tyske besættelse af Danmark.  

 


